
João Pessoa - Terça-feira, 05 de Setembro de 2023Diário Ofi cial 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza 
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de fardamentos destinados a Secretaria de Ação Social 
de Assunção PB e equipamentos destinados Secretaria Municipal de Saúde de Assunção PB, conforme 
descriminações constantes nos itens do Termo de Referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 19 de Setembro de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 19 de Setembro de 2023. Refe-
rência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
ções: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br. 

Assunção - PB, 04 de Setembro de 2023
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE RESULTADO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023

O Pregoeiro do município de São José de Espinharas torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 
00028/2023, que tem como objetivo: Locação de veículos (tipo: passeio, minivan e pikup) sem condutor 
para atendimento a diversas secretarias do município de São José de Espinharas/PB, Licitante declarado 
vencedor e respectivo valor total da contratação: MIRAIMA GAS & TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 
41.760.180/0001-97 - Valor R$ 243.600,00.

São José de Espinharas - PB, 04 de Setembro de 2023.
JOSÉ MATHEUS PAULO MORAIS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas através do Decreto nº 036/2018, de 08/01/2018, e observadas as disposições 
da  Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, de 08 de Agosto de 
2000,e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; R E S O L V E: ADJUDICAR 
o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00028/2023, que objetiva: Locação de veículos 
(tipo: passeio, minivan e pikup) sem condutor para atendimento a diversas secretarias do município de São 
José de Espinharas/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: MIRAIMA 
GAS & TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 41.760.180/0001-97 - Valor R$ 243.600,00. 

São José de Espinharas - PB, 04 de Setembro de 2023.
JOSÉ MATHEUS PAULO MORAIS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00018/2023, que objetiva: Prestação de serviços de locação, 
montagem e desmontagem de estrutura, para os eventos promovidos pelas Secretarias deste Município 
de Solâena–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LOCFESTA E 
EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME - R$ 31.462,00.

Solânea - PB, 04 de Setembro de 2023
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA Nº 023/2023 LEI 14.133/2021 

PROC. ADM. N° 160/2023
OBJETO: Contratação de empresa do ramo assessoria e consultoria em recursos humanos com atividades para 
emissão de Laudos do SST, cujo objetivo é a prestação de serviços de orientação técnica especializada para 
implantação e manutenção de E-social, defi nições dos processos de pessoal, procedimentos administrativos 
para a efetivação da aplicação da norma aplicada a gestão de pessoal. conforme especifi cações do Ministério 
da economia e do Ministério do Trabalho, a cargo desta secretaria. Total de Servidores do município: Efetivos: 
439; Comissionado: 100; Excep. Int. Público: 657. Total Geral: 1.196. VALOR TOTAL ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 20.812,50 (Vinte mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). DATA ENVIO DAS 
PROPOSTA DE PREÇOS: INÍCIO EM: 06 de setembro de 2023 às 08:00 horas; TÉRMINO EM: 12 de setembro 
de 2023 às 08:29 horas que deverá ser encaminhada ao e-mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br; ABERTURA 
PROPOSTA DE PREÇOS: 12 de setembro de 2023 às 08:30; JULGAMENTO: MENOR PREÇO MENSAL; 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:   exclusiva/ME/EPP; Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, 
II; O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível no site www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 04 de setembro de 2023.
DJAVAN ROCHA ARAÚJO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Teixeira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estrutura, para os eventos 
promovidos pelas Secretarias deste Município de Solâena–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Ele-
trônico nº 00018/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Solânea:09.00 – SECRETARIA 
DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO – 13.392.2021.2074(15001000). 3.3.90.39.99 – OUTROS 
SERV DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Solânea e: CT Nº 00264/2023 - 04.09.23 - LOC-
FESTA E EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME - R$ 31.462,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Solânea

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2023

O pregoeiro ofi cial comunica o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2023, para o dia 11 
de setembro de 2023 às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Gov. Flavio Ribeiro, 
19 - Centro - Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 

Gurinhém - PB, 04 de setembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

AVISO DE ADIAMENTO
 PREGÃO PRESENCIAL 00088/2023. 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antô-
nio André, 39, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 08h30min, do dia 20 de Setembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO PLANO 
DE RECUPERAÇÃO DA ÁREA DEGRADADA (PRAD) DO ANTIGO LIXÃO DO MUNICÍPIO 
DE GUARABIRA/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 08h00min as 12h00min dos 
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.
MOTIVO: ALTERAÇÃO NO EDITAL.

Guarabira/PB, 04 de Setembro de 2023.
LARISSA NAYARA ALMEIDA GOUVEIA RIBEIRO

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÃO

Pública nº 00002/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT Nº 00069/2023 - Maria da Glória de 
Freitas Batista - CPF: 034.494.874-93 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 1.619,42. CT Nº 00074/2023 - 
Jose Gabriel Goncalves da Silva - CPF: 080.675.614-43 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 6.166,00. CT 
Nº 00075/2023 - Ana Paula Alves de Arruda Camara - CPF: 096.586.334-47 - 1º Aditivo - acréscimo de 
R$ 3.391,97. CT Nº 00077/2023 - Josulega Jorge da Silva Franca - CPF: 156.820.088-98 - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 9.249,00. ASSINATURA: 04.09.23


